

## کمیجان

## وزیر ارتباطات:از موبایل ایرانی استفاده می‌کنم

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه هم‌اکنون از موبایل ایرانی استفاده می‌کند که ظرفیت‌های مناسبی نیز دارد، گفت که موبایل ایرانی تولید داخل بوده، اشتغال‌زایی خواهد شد، در مردم و جامعه خودباوری ایجاد می‌کند و نسبت به گوشی‌های خارجی ارزان‌تر است.

عیسی زارع‌پور به خبرگزاری خانه ملت گفت :هم اکنون از موبایل ایرانی استفاده می‌کند که ظرفیت‌های مناسبی نیز دارد و گوشی‌های همراه داخلی توان رقابت با همتایان خارجی خود را دارند.

او درباره برنامه‌های وزارتخانه متبوعش برای تولید موبایل ایرانی، اظهار داشت: در حال حاضر سالانه حدود ۱۰ تا ۱۵ میلیون گوشی همراه وارد ایران می‌شود که این واردات حدود ۳ تا ۵ میلیارد دلار ارزبری دارد. ظرفیت‌های خوبی برای تولید موبایل در کشور وجود دارد اما باید بازار آن در کشور شکل گیرد و مردم به این موبایل‌ها مطمئن کنند. البته متشکر است نواقتسی وجود داشته باشد اما باید به این نکته توجه کرد که موبایل ایرانی تولید داخل بوده، در ساخت آن از ظرفیت جوانان استفاده می‌شود، موجب اشتغال‌زایی خواهد شد، در مردم و جامعه خودباوری ایجاد می‌کند و نسبت به گوشی‌های خارجی ارزان‌تر است.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیسان اینکه تولید گوشی‌های همراه متنوع به برنامه‌ریزی منسجم، عزم عمومی و باور ملی نیاز دارد، ادامه داد: ما در تلاش هستیم تا بخش قابل توجهی از نیاز کشور به گوشی همراه از طریق تولید بومی تأمین شود اما مردم نیز باید همراهی کنند زیرا حتی اگر محصولات باکیفیت نیز تولید شود اما مردم همراهی نکنند، اتفاق مثبتی در این زمینه نمی‌افتد.

زارع‌پور در پاسخ به این سوال که آیا گوشی‌های همراه داخلی تسواول رقابت با همتایان خارجی خود را دارند؟ توضیح داد: بله، حتی سررم‌مایه‌گذاران ایرانی که اکنون در عرصه مستقیم و سایر کشورها فعال هستند، آمادگی دارند که ظرفیت خود را برای تولید گوشی همراه در ایران به کار بگیرند.

وی با بیان اینکه تولید انواع گوشی‌های همراه باکیفیت، شدننی است اما باید باور ملی شکل گیرد و مردم نیز صبر کنند، تصریح کرد: گاهی ممکن است برخی گوشی‌ها یکی از توانایی‌های گوشی‌های خارجی را نداشته باشد، طبیعی است ابتدای کار تولید است باید مردم همراهی کنند. تا روزی که بتوان صادر کننده گوشی همراه بود.

### پیش‌بینی تحلیلگران آمریکایی قیمت نفت تا پایان امسال به ۸۵ دلار می‌رسد

تحلیلگران بانک آمریکایی گلدمن ساکس پیش‌بینی کردند: یک زمستان سردتر و افزایش قیمت گاز طبیعی در بازار جهانی ممکن است موجب صعود قیمت نفت به **۸۵ دلار تا پایان ۲۰۲۱** شود.

به گزارش ایستنا، تحلیلگران گلدمن ساکس در یادداشتی نوشتند: این بانک آمریکایی که قیمت نفت در سه ماهه پایانی سال ۲۰۲۱ تا ۸۰ دلار در هر بشکه پیش‌بینی کرده است، بر این باور است که کمبود گاز طبیعی به همراه زمستان سردتر از حد معمول در اروپا و آسیا ریسک افزایش پنج دلاری قیمت هر بشکه نفت نسبت به پیش‌بینی قیمت سه‌ماهه سپتامر را به همراه دارد.

به گفته این تحلیلگران، کمبود عرضه جهانی گاز عامل مثبتی برای بازار نفت در زمستان اسمال خواهد بود و از ریسک نزولی آسیب دیدن تقاضای جهانی برای نفت از یک موج دیگر شیوع کرونا بزرگ‌تر است، اگر زمستان در نیمکره شمالی سردتر از حد معمول باشد، تقاضا برای نفت ممکن است ۹۰۰ هزار بشکه در روز افزایش پیدا کند.

محدودیت عرضه در بازار گاز اروپا، سرعت کم باد، ذخایر پایین‌تر از حد معمول و قیمت بالای کرین در هفته‌های اخیر باعث صعود سراسرام و قیمت گاز در بازار اروپا شده و قیمت برق در بزرگ‌ترین اقتصادهای این منطقه را به رکورد بالایا رسانده است. افزایش مسابقه قیمت گاز طبیعی در اروپا باعث صعود قیمت محموله‌های تک LNG بازار آسیا شده است.

بر اساس گزارش اوپل پرایس، هفته گذشته واحد تحقیقاتی بانک آمریکا پیش‌بینی کرد اگر زمستان سدری در پیش باشد، قیمت هر بشکه نفت در شش ماه آینده می‌تواند تا مرز ۱۰۰ دلار صعود کند. بانک پارکلیز هم اعلام کرده که ذخایر اندک گاز در اروپا و تقاضای قوی برای LNG در آسیا به معنای بالا ماندن قیمت‌های گاز در ماه‌های زمستان است. نفت برنت روز گذشته با ۱.۱ درصد کاهش، به ۷۴ دلار و ۵۲ سنت در هر بشکه رسید. شاخص وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با یک و چهار دهم درصد کاهش، به ۷۰ دلار و ۹۹ سنت در هر بشکه رسید.

**رکوردهای چند رخ گاز در اروپا**

همچنین به گزارش ایستنا، اقدام روسیه برای حداقل نکه داشتن جریان گاز به اروپا به معنای آن است که این قاره نمی‌تواند در استانه ماههای زمستان، گاز کافی ذخیره کند. ذخیره گاز اروپا ۷۲ درصد ظرفیت آن است که پایین‌ترین میزان در بیش از یک دهه گذشته به شمار می‌رود. گازپروم تقریباً یک سوم از ظرفیت تزاریت گاز خط اوله یامال-اروپا را برزرو کرده است. همزمان آن شرکت به نظر طبق ظرفیت ترازنیوت اضافی از طریق اوکراین رزرو نکرده است. در دو نقطه شبکه گاز طبیعی گازپروم که در مرز روسیه-اوکراین قرار دارند، این شرکت از ظرفیت ۹ میلیون و ۸۰۰ هزار متر مکعب در روز که عرضه شده را رزرو نکرده است.

به همین دلیل، قیمت گاز TTF هلند که قیمت پایه گاز طبیعی اروپاست برای چندمین بار طی امسال افزایش یافت و روز دوشنبه بیش از ۱۰ درصد بالا رفت. در واقع، بهای معاملات آتی برای ماه‌های اکتبر، نوامبر و دسامبر به ترتیب ۱۱، ۱۴، ۱۵ درصد افزایش یافته‌اند. در این بین، نوزد روز دوشنبه موافقت کرد صادرات گاز طبیعی به اروپا را افزایش دهد. بر اساس گزارش روتیتز، مصرف‌کنندگان اروپایی با چشم‌انداز افزایش صورتحساب گرمایش زمستان به دلیل مجموعه‌ای از عوامل جهانی و آسیب‌پذیر ماندن اروپا در برابر نوسان قیمت‌های جهانی انرژی روبرو هستند. قیمت‌های پایه گاز اروپایی از ژانویه به دلیل ذخایر اندک، قیمت‌های بالای کرین در اتحادیه اروپا، افزایش تقاضا در آسیا، عرضه اندک روسیه، تولید اندک تجدیدپذیرها و اختلافات مربوط به تعمیرات تأسیسات هسته‌ای بیش از ۲۵۰ درصد صعود کرده است. افزایش قیمت گاز بازارهای دیگر را با مشکلات روبرو کرده که شامل کمبود انرژی اکتسید کرین در پی تعطیلی کارخانه‌های تولید کود بوده است.

### اقتصادی

رئیس اتاق بازرگانی تهران بیان کرد

# سه‌م ۲۰ برابری ثروتمندان از یارانه بنزین

حدود ۱۹ میلیون تومان در سال خواهد بود. حالا اگر بتوان این پول یا بخش قابل‌توجهی از آن را به صورت هدفمند به اقشار آسیب‌پذیر رساند، تحول بزرگی در نظام یارانه‌ای و همین‌طور اقتصاد کشور رخ می‌دهد.

به گزارش خبرگزاری ایسنا، مسعود خوانساری در نشست هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با اشاره به اشکالات نظام پرداخت یارانه در ایران، گفت: آقای مسعود میرکازمی، رئیس سازمان برنامه، اعلام کرده‌اند که سالانه ۶۳ میلیارد دلار صرف یارانه انرژی می‌شود. از سوی دیگر آژانس بین‌المللی انرژی هم در گزارشی عنوان کرده است که از سال ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۰ در ایران ۹۸۶ میلیارد دلار یارانه انرژی پرداخت شده که به صورت میانگین، سالانه رقمی بیش از ۹۸ میلیارد دلار و بالاتر از رقمی است که رئیس سازمان برنامه اعلام کرده‌اند. با این حال اگر همان رقم ۶۳ میلیارد دلار را ملاک در نظر بگیریم سه‌م هر ایرانی از یارانه انرژی

۱۶ درصد از یارانه بنزین استفاده می‌کنند در حالی که برای ۱۲ درصد و در فصل دوم بیش از ۱۸ درصد بوده است.

معاون بانک مرکزی اعلام کرد

## کاهش ۶۰ درصدی تراکش‌های قمار

قدرت بازاری‌دنگی داشته باشند.

معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی تصریح کرد: اگر نظارت‌ها هوشمند نباشد خلاف کارها از ما جلو می‌زنند و به همین دلیل بحث اول نظارت هوشمند است؛ الان فعالیت قماربازان تحت نظارت هوشمند بانک مرکزی است و این‌س را به اطلاع قماربازان می‌رسانیم.

محریمان ادامه داد: کسانی که به صورت محدود و برای اولین بار اقدام به قمار می‌کنند به آنها پیامک هشدار می‌دهیم و تجربه نشان داده ۷۵ درصد از کسانی که به آنها پیامک هشدار می‌دهیم دیگر اقدام به قمار نمی‌کنند. در گام دوم پیامک هشدار می‌دهیم و این‌س پیامک هم اشر بازاری‌دنگی دارد. اگر قماربازی ادامه پیدا کند پرورنده آنها به مراجع قضایی ارسال و پس از آن حساب آنها بسته خواهد شد.

وی با بیان اینکه راهبرد دوم ما مشارکت جدی بود، گفت: بدون کمک پلیس و قوه قضائیه (ام) از دادسرا و دادستانی، راه به جایی نمی‌بریم. چاره مبارزه با قمار و پولشویی مشارکت بین دستگاه‌است

بیشتر می‌شود. یارانه‌های فعلی با وجود ارقام بالا و فشار سنگین روی منابع کشور، اثر مثبتی در رفاه مردم ندارد و از طرف دیگر باعث می‌شود دولت هم چنان به کنترل قیمت‌ها ادامه دهد و از آزادسازی پرهیز کند که نتیجه آن هم افزایش قاچاق کالا و صدمه دیدن بخش تولید در کشور است.
خوانساری با بیان اینکه با سرعت گرفتن واکسیناسیون تعداد زیادی از شهرهای کشور از وضعیت قرمز خارج شده‌اند، افزود: امیدواریم با تداوم این روند، ریسک ابتلا به کرونا کاهش یابد و اقتصاد ایران نیز مانند بسیاری از دیگر کشورها از اثرات کرونا خلاص شود.

وی با اشاره به روند جهانی اقتصاد پس از واکسیناسیون ادامه داد: برآوردهای سازمان ملل نشان می‌دهد که در فصل اول سال ۲۰۲۱، رشد صنعتی ۱۲ درصد و در فصل دوم بیش از ۱۸ درصد بوده است.

در ایران نیز تولیدات صنعتی به ترتیب رشد ۸.۴ و ۶.۱ درصد داشته‌اند.

رئیس اتاق بازرگانی تهران با تأکید بر لزوم اصلاح برخی روندهای نگران‌کننده در اقتصاد ایران، تشریح کرد: متأسفانه ما در سال‌های گذشته همواره با نرخ بالای تورم مواجه بوده‌ایم و این موضوع در ماه‌های اخیر نیز خود را نشان داده است. بخش مهمی از این تورم تحت تأثیر رشد نقدینگی و کسری بودجه دولت است. وقتی ۵۰ درصد از درآمدهای کشور در پنج ماهه ابتدایی سال جاری تأمین نشده، دولت چاره‌ای جز نتخواه گراندسی از بانک مرکزی ندارد و همین امر به رشد تورم منجر می‌شود.

خوانساری افزود: مهم‌ترین موضوع امروز باید کاهش سرعت افزایش پایه پولی و مقابله با تورم باشد، زیرا اگر روند فعلی ادامه پیدا کند، ما نگران رشد شدید تورم و افزایش قیمت تمامی کالاها هستیم.

## معاون بانک مرکزی اعلام کرد

یک موضوع دیگر شناسایی سرشاخه‌ها در حوزه قمار است. پرونده‌های متعددی برای سرشاخه‌های قمار تدوین شده و با قانون جدید می‌توانیم برخورد سریع‌تری با سرشاخه‌ها داشته باشیم.

محریمان با بیان اینکه ۸۵۰۰ دستگاه کارتخوان را شناسایی کرده‌ایم که به خارج از کشور منتقل شده‌اند، گفت: از این تعداد، ۴۵۰۰ دستگاه پوز را که خارج از کشور فعال شده و تراکش داشته‌اند را مسدود و غیرفعال کرده‌ایم. اقدامات مسدودسازی کارتخوان‌ها از آبان ماه ۹۸ آغاز و تا اردیبهشت ماه ادامه داشت. این بستر برای بانک مرکزی وجود دارد که هر دستگاه کارتخوان فعال در خارج از کشور را شناسایی و مسدود کند.

وی اظهار کرد: تاکنون ۲۰ هزار کارت بانکی و ۱۱ هزار درگاه پرداخت به‌خاطر قمار غیرفعال شده‌اند. این مستونل با اشاره به بخشنامه اخیر بانک مرکزی در زمینه محدودیت در تراکش‌های بانکی، افزود: طبق بخشنامه بانک مرکزی به بانک‌ها، هر نفر در روز می‌تواند ۲۰ تراکش و در ماه حداکثر ۸۰ تراکش کارت به کارت داشته باشد.

## قیمت بلیت اتوبوس مهران – تهران ۳۶۰ هزار تومان!

گفتنی است امسال هم همچون سال‌های گذشته نرخ بلیت اتوبوس برای تردد زائران اربعین دو برابر شده است. هم اکنون بلیت مسیر مذکور ۱۷۸ هزار تومان است که به پهنانه تردد یک سر خالی اتوبوس‌ها، با افزایش ۱۰۲ درصدی مواجه شده است.

**دردهای تردد هوایی**

وضعیت جابجایی هوایی مسافران هم مورد انتقاد زوار قرار دارد. در حالی که نرخ پرواز رفت و برگشت اربعین از مسیرهای مختلف، بین پنج تا شش میلیون تومان اعلام شده و نرخ بلیت رفت به تنهایی حدود ۷۰ تا ۷۵ درصد از نرخ رفت و برگشت تعیین گردیده است، اما بسیاری از مردم گلابه دارند که برخی شرکت‌های هواپیمایی از ارائه بلیت دوطرفه خودداری می‌کنند.

پس از بروز این مشکلات، وزیر راه و شهرسازی در صفحه شخصی خودش در این‌باره اعلام کرد: «رفاه و آرامش زائرین اربعین خط قرمز ماست، به معاون حمل و نقل، رئیس سازمان هواپیمایی و تمام مسئولین ذی‌ربط دستور دادم که هر گونه گران‌فروشی بلیت اربعین برخورد کنند؛ شخصاً

**عضو هیئت مدیره اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دام و طیور مطرح کرد**

## افزایش ۵۰ درصدی قیمت جهانی نهاده‌های دامی در یک سال

هزینه‌های داخلی در بالا رفتن قیمت کالای نهایی در بازار داخلی است. بر اساس مستندات موجود، نرخ رشد بهای جهانی نهاده‌ها از تیرماه سال ۱۳۹۹ تا ماه مشابه امسال برای سه گروه نهاده شامل ذرت، جو و کنگاله سویا بالغ بر ۵۰ درصد بوده است.

عضو هیئت مدیره اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دام و طیور ایران تصریح کرد: نرخ مصوب فروش داخلی در این فاصله زمانی میانگین کمتر از ۳۰ درصد افزایش پیدا کرده و این در حالی است که سایر هزینه‌های واردکنندگان از جمله نقل و انتقال ازخ خارج از شبکه بانکی، دموورژان ناشی از توقف کشتی‌ها در بنادر، هزینه‌های تأخیر در پرداخت به فرودندگان خارجی و حتی هزینه‌های داخلی ناشی از تخلیه و انبارداری کالا در بنادر افزایش شگمگیری داشته است.

این مسئول صنعتی خاطر‌نشان کرد: با توجه به افزایش تمامی هزینه‌های داخلی و افزایش سایر

**مدیرعامل تاونیر:**

## ۴۰۰ هزار مشترک تهرانی ۳۰ برابر حد مجاز برق مصرف کردند

از جمله همکاری ۱۵ درصد مشترکان برمصرف به تنهایی می‌توانست ۲ هزار و ۵۰۰ megawatt از مصرف را تعدیل و مشکل تأمین برق را رفع کند. **پرداخت ۸۰ میلیارد دلار یارانه در ایران** مدیرعامل تاونیر گفت: ایران نباید سررده‌مدار مصرف انرژی در جهان باشد و با ۸۰ میلیارد دلار یارانه، بیشترین یارانه انرژی در دنیا را پرداخت کرده و منابع انرژی را به حرارت تبدیل کند. این مقام مسئول، راه‌حل این مشکل را اصلاح مدل مصرف برق دانست و افزود:این امر با کمک مجلس شورای اسلامی قابل انجام است.

**قیمت هر کیلووات برق، یک بیستم نان**
وی خاطر‌نشان کرد: در ابتدای پیروزی انقلاب قیمت هر کیلووات ساعت برق با قیمت یک عدد نان برابر بود و هم اکنون به طور متوسط ۱۰۰ تومان به

**صفحه ۴**

**چهارشنبه ۳۱ شهریور ۱۴۰۰**

**۱۵ صفر ۱۴۴۳ – شماره ۲۲۸۴۸**

### مدیرعامل شرکت مدیریت فناوری بورس: سامانه ایرانی بورس معاملات را ۱۰ برابر می‌کند

مدیرعامل شرکت مدیریت فناوری بورس تهران با بیان اینکه سامانه ایرانی معاملات بورس آماده عقد قرارداد است، گفت: این سامانه ظرفیت ۱۰ برابر شدن معاملات کنونی را هم دارد.

روح‌اله دهقان در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس، با بیان اینکه سامانه معاملات بورس که توسط متخصصان داخلی طراحی و توسعه پیدا کرده، کارهایش انجام شده و الان منتظر عقد قرارداد است تا به فرآیند بهره‌برداری برسد، افزود: این سامانه کاملاً ایرانی و داخلی است و سه سال روی آن کار شده و به طور متوسط ۱۵ نفر از بهترین متخصصان ایرانی و فارغ‌التحصیلان دانشگاه تهران روی آن کار کرده‌اند.

مدیرعامل شرکت مدیریت فناوری بورس تهران در مورد اینکه چه زمانی سامانه ایرانی معاملات بورس زیر بار معاملات می‌رود، گفت: بستگی به قرارداد دارد و اینکه به تشخیص بورس‌های مختلف مانند بورس اوراق، کالا، انرژی و فرابورس دارد که در کدام قسمت از معاملات مورد استفاده قرار گیرد. دهقان در مورد اینکه ظرفیت سامانه معاملات ایرانی بورس چقدر است و چه تفاوتی با سامانه کنونی دارد، افزود: سامانه کنونی که در بورس‌های ایران استفاده می‌شود، ظرفیت دو هزار تراکش در ثانیه دارد اما سامانه ایرانی طراحی شده برای معاملات بورس با ۱۰ برابر افزایش ظرفیت به ۲۰ هزار تراکش در ثانیه افزایش می‌یابد.

وی در مورد اینکه سامانه‌های پیش و پس از معاملات هم به سامانه معاملات ایرانی بورس متصل می‌شوند، گفت: سامانه طراحی شده توسط متخصصان ایرانی به راحتی می‌تواند به سامانه‌های موجود پیش و پس از معاملات (سامانه‌های احراز هویت و سامانه‌های تخصص سه‌لم و جابجایی پول) متصل شود و به راحتی می‌تواند با این سامانه‌ها کار کند.

مدیرعامل شرکت مدیریت فناوری بورس تهران درباره اینکه اگر استقبال از بورس بیشتر شود، آیا سامانه طراحی شده پاسخگوست، تصریح کرد: با توجه به جمعیت موجود کشور، اگر همه جمعیت کنونی هم در بورس حاضر شوند، سامانه طراحی شده برای معاملات بورس پاسخگوست و از طرفی چون سامانه داخلی است، امکان ارتقاء ظرفیت و توسعه دارد. دهقان ادامه داد: سامانه ایرانی معاملات بورس با همکاری متخصصان و فارغ‌التحصیلان دانشگاه تهران رانندازی شده و برای این منظور یک شرکت مشترک بین شرکت مدیریت فناوری بورس تهران و دانشگاه تهران رانندازی شده و دانش فنی برای طراحی این سامانه یک دانش بومی و توسط متخصصان ایرانی طراحی شده و میزان استفاده از این سامانه بستگی به قراردادهایی دارد که به زودی بین بورس‌ها و استفاده‌کنندگان با این شرکت بسته می‌شود.

وی در مورد اینکه آیا به نظر شما تا آخر سال سامانه ایرانی معاملات بورس زیر بار معاملات می‌رود، گفت: امیدواریم تا پایان سال این سامانه زیر بار معاملات قرار گیرد و تلاش می‌کنیم که قرارداده‌ها به گونه‌ای باشد که هر چه سریع‌تر از این سامانه ایرانی استفاده شود.

گفتنی است، سامانه موجود معاملات بورس در دهه ۱۷۰ تا یک شرکت کاتادایی خریداری شده بود و بعدا این شرکت با همکاری شرکت اتوس فرانسه یک بار به ارتقا، سامانه پرداخت و اکنون حدود ۲۰ سال است که ارتقا نیافته و بعد از تحریم‌ها هم شرکت طراح، از ارتقا آن سر باز زد اما دانشمندان ایرانی به فکر طراحی سامانه داخلی برای معاملات بورس افتادند و به نتیجه رسیدند.

**ادامه ریزش بورس**

شاخص کل بورس در ماه اخیر نواسته بود دوباره کانال یک میلیون و ۵۰۰ هزار واحد را فتح کند با ریزش‌های پی‌درپی طی دو هفته اخیر نه تنها این کانال را از دست داد، بلکه دیروز به کانال یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحد نیز عقیده کرد.

گفتنی است، شاخص کل بورس دیروز با ۲۶ هزار و ۵۲۵ واحد نزول تا رقم یک میلیون و ۳۹۱ واحد کاهش یافت. شاخص کل بس معیار هم وزن هم ۱۱ هزار و ۸۹ واحد کاهش یافت و رقم ۴۲۱ هزار و ۵۲۱ واحد را ثبت کرد.

در این بازار ۷۰۷ هزار معامله به ارزش ۵۲ هزار و ۷۶۰ میلیارد ریال انجام شد و ۶۰ نماد بورسی مثبت و ۳۳۴ نماد بورسی منفی بود. در آن نسوی بازار سرمایه، شاخص کل فرابورس نیز ۴۴۰ واحد کاهش یافت و در رقم ۲۰ هزار و ۷۲۵ واحد ایستاد. در این بازار، ۸۷۰ هزار معامله به ارزش ۱۷۲ هزار و ۸۷۳ میلیارد ریال انجام شد و به طور کلی در معاملات امروز فرابورس ۸۸ نماد مثبت و ۱۷۲ نماد منفی بود.

نوع سکه	قیمت (به تومان)
سکه تمام طرح جدید	۱۱/۸۶۶/۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۱۱/۳۰۰/۰۰۰
نیم سکه	۵/۸۵۰/۰۰۰
ربع سکه	۳/۴۷۰/۰۰۰
گرمی	۲/۲۰۰/۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱/۱۴۳/۰۰۰
نوع ارز	
دلار	۲۷/۵۴۹
یورو	۳۲/۳۴۳
پوند	۳۷/۹۵۵
لیر ترکیه	۳/۱۹۰
درهم امارات	۷/۵-۲
دینار عراق	۲/۰۴

<span><b>تسلیت</b></span>
---------------------------

**همکار محترم جناب آقای رضا طهماسبی**

مصیبت درگذشت خواهر گرامیتان را تسلیت عرض نموده و از خدانود متعال برای آن مرحومه غفران و رحمت واسعه الهی و برای شما و دیگر بازماندگان محترم صبر و اجر مسئلت می‌نماییم.

**سرپرست، مدیران و کارکنان موسسه کیهان**